Référence
NXE- NXE-
NXE-020-. . . NXE-025-. . . NXE-032-. . . NXE-040-. . . NXE-050-. . . NXE-063-. . . NXE-080-. . . NXE-100-. . .Compléter selon codi-
012-. . . 016-. . .
fication de commande
Alésage Ø (mm) 16 16 20 25 32 40 50 63 80 100
Raccordement M 5 M 5 M 5 M 5 G 1/8 G 1/8 G 1/8 G 1/8 G 1/8 G 1/4
Filetage femelle M 3 M 4 M 5 M 5 M 6 M 6 M 8 M 8 M 10 M 12

Caractéristiques techniques de la série
NXE
Codification de
commande NXE-032-25-010
Série Alésage Ø Course
(mm)
Version
000 – Tige normalement rentrée
filetage mâle
010 – Tige normalement rentrée
filetage femelle
200 – Tige normalement sortie
filetage mâle
210 – Tige normalement sortie
filetage femelle
Type de construction et fonction
Vérin pneumatique simple effet avec piston magnétique et disques d’amortissement en butées. Le nez et le fond sont
vissés sur le corps du vérin. Les contacteurs peuvent être intégrés directement dans les rainures du profilé.
8.100 Sous réserve de modification
000, 010
200, 210
Alésage course 5 course 10 course 15 course 20 course 25 course 30 course 40 course 50
Ø mini maxi mini maxi mini maxi mini maxi mini maxi mini maxi mini maxi mini maxi
12 81 83 81 86 81 88 81 90 81 92 81 96 81 90 81 92
16 81 83 81 86 81 88 81 90 81 92 81 96 81 90 81 92
20 133 136 133 139 133 142 133 145 133 148 133 151 133 145 133 148
25 224 227 224 230 224 233 224 236 224 239 224 242 224 236 224 239
32 382 386 382 389 382 393 382 397 382 400 382 404 382 397 382 400
40 611 616 611 621 611 626 611 631 611 636 611 641 611 631 611 636
50 992 997 992 1003 992 1008 992 1013 992 1018 992 1024 992 1013 992 1018
63 1588 1594 1588 1600 1588 1606 1588 1612 1588 1618 1588 1624 1588 1612 1588 1618
80 2568 2574 2568 2580 2568 2586 2568 2593 2568 2599 2568 2605 2568 2593 2568 2599
100 4031 4041 4031 4051 4031 4061 4031 4071 4031 4081 4031 4091 4031 4071 4031 4081
Alésage course 5 course 10 course 15 course 20 course 25 course 30 course 40 course 50
Ø mini maxi mini maxi mini maxi mini maxi mini maxi mini maxi mini maxi mini maxi
12 26 28 23 28 21 28 19 28 17 28 13 28 19 28 17 28
16 26 28 23 28 21 28 19 28 17 28 13 28 19 28 17 28
20 34 37 31 37 28 37 25 37 22 37 19 37 25 37 22 37
25 38 41 35 41 32 41 29 41 26 41 23 41 29 41 26 41
32 48 52 45 52 41 52 38 52 34 52 30 52 37 52 34 52
40 63 68 58 68 53 68 48 68 43 68 38 68 48 68 43 68
50 63 68 58 68 52 68 47 68 42 68 36 68 47 68 42 68
63 89 95 83 95 77 95 71 95 65 95 59 95 71 95 65 95
80 140 147 134 147 128 147 121 147 115 147 109 147 121 147 115 147
100 200 210 190 210 180 210 170 210 160 210 150 210 170 210 160 210
8.101Sous réserve de modification
Vérin compact, alésage Ø 12 – 100 mm
Simple effet
Effort en N à 6 bar
NXE
En rétraction types 000 & 010 comme en extension pour les types 200 & 210 (effort du ressort)
Version 000 et 010 tige sortie
Pression d’utilisation 6 bars. Les frottements internes dans le vérin ont été pris en compte.
8.102 Sous réserve de modification
Vérin compact, alésage Ø 12 – 100 mm
Simple effet
Effort en N à 6 bar
NXE
Version 200 et 210 tige rentrée
distance A (mm)
Alésage Ø
≤ 25 30 40 50 60 70 80 90 100 125
12 + 16 8 7 6 6 5 5 4 3 2 –
20 + 25 12 11 9 7 6 5 4 3 3 –
32 + 40 23 20 16 12 10 8 7 7 6 4
50 + 63 38 34 28 22 18 15 13 12 11 3
80 49 43 35 28 24 20 18 17 16 12
100 93 82 67 55 46 40 37 34 31 23
Charges radiales maxi admissibles (N) sur la tige
Pression d’utilisation 6 bars. Les frottements internes dans le vérin ont été pris en compte.